
 

 

 

Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

lov@ft.dk 

 

Hans Andersen 

Hans.Andersen@ft.dk 

 Beskæftigelsesministeriet 

Holmens Kanal 20 

1060 København K 

T +45 72 20 50 00 

E bm@bm.dk 

www.bm.dk 

CVR 10172748 

J.nr. 2022-5185 

 

 

 

 

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

398 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 

Andersen (V). 

Spørgsmål nr. 398: 

” Vil ministeren redegøre for størrelsen på de trin, der er i indkomsttrappen som 

følge af ”Aftale om et nyt kontanthjælpssystem med plads til børnene” og sammen-

holde det med det eksisterende kontanthjælpsloft?” 

Svar: 

Tabel 1 viser beløbet for maksimal boligstøtte og særlig støtte der kan udbetales 

ved hhv. kontanthjælpsloftet og indkomsttrappen. 

 Tabel 1  

Maksimal boligstøtte og særlig støtte ved hhv. kontanthjælpsloft og ind-

komsttrappe, kr. pr. måned pr. person. 2022-pl. 

 Kontanthjælps-
loft 

Indkomsttrappe 

 Afrun-
det 

Uafrun-
det 

Afrun-
det 

Uafrun-
det 

Kontanthjælp fyldt 30 år     

Enlig uden børn 
         

2.450  
         

2.456  
         

2.500  
        

2.496  

Enlig med et barn 
            

650  
            

663  
         

1.850  
        

1.851  

Enlig med to eller flere børn 
         

1.050  
         

1.047  
         

1.850  
        

1.851  

Par uden børn 0 0 0 0 

Par med børn 0 0 0 0 

Kontanthjælp under 30 år     

Enlig uden børn 
         

3.300  
         

3.296  
         

3.300  
        

3.302  

Enlig med et barn 
         

1.050  
         

1.031  
         

2.700  
        

2.703  
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Enlig med to eller flere børn 
         

1.400  
         

1.414  
         

2.700  
        

2.703  

Par uden børn 
         

2.550  
         

2.545  
         

2.700  
        

2.703  

Par med et barn 
         

2.900  
         

2.882  
         

2.900  
        

2.883  

Par med to eller flere børn 
         

2.750  
         

2.750  
         

2.900  
        

2.883  

Uddannelseshjælp     

Enlig uden børn 
         

4.000  
         

4.000  
         

4.000  
        

4.000  

Enlig med et barn 
         

2.300  
         

2.300  
         

2.700  
        

2.703  

Enlig med to eller flere børn 
         

2.700  
         

2.682  
         

2.700  
        

2.703  

Par uden børn 
         

3.250  
         

3.255  
         

3.300  
        

3.302  

Par med et barn 
         

3.700  
         

3.692  
         

3.700  
        

3.693  

Par med to eller flere børn 
         

3.500  
         

3.520  
         

3.500  
        

3.522  

SHO, ikke berørt af 225-timesregel     

Enlig uden børn 
         

4.000  
         

4.000  
         

4.000  
        

4.000  

Enlig med et barn 
         

2.300  
         

2.299  
         

2.700  
        

2.703  

Enlig med to eller flere børn 
         

2.700  
         

2.682  
         

2.700  
        

2.703  

Par uden børn 
         

3.250  
         

3.249  
         

3.300  
        

3.302  

Par med et barn 
         

3.700  
         

3.693  
         

3.700  
        

3.693  

Par med to eller flere børn 
         

3.500  
         

3.521  
         

3.500  
        

3.522  

SHO, berørt af 225-timesregel     

Par, den ægtefælle, der ikke får hjælpen nedsat, og som ikke har børn 
            

100  
            

114  
            

150  
           

129  

Par, den ægtefælle, der ikke får hjælpen nedsat og som har et barn 
            

700  
            

722  
            

800  
           

821  

Par, den ægtefælle der ikke får hjælpen nedsat, og som har to eller flere 
børn 

            
800  

            
793  

            
800  

           
821  

Den ægtefælle, der får hjælpen nedsat, og som ikke har børn 
            

150  
            

129  
            

150  
           

129  

Den ægtefælle, der får hjælpen nedsat, og som har et barn 
            

750  
            

750  
            

800  
           

821  

Den ægtefælle, der får hjælpen nedsat, og som har to eller flere børn 
            

800  
            

821  
            

800  
           

821  
 

 Anm: Kontanthjælp fyldt 30 år omfatter også personer på andre kontanthjælpsydelser, der kan modtage 

samme beløb i hjælp, fx en del af de aktivitetsparate under 30 år. Det er forudsat, at der ikke arbejdes 

ved siden af kontanthjælpen. 

 

 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister  

 


